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المقرر الى اعطاء التمارين والنظريات الاساسية للأنظمة التفاضلية من المرتبة الاولى وايجاد  يهدف  .1

 الحل لها عن طريق مصفوفة الحل الاساسية. 

 بعد ذلك يتطرق المقرر الى دراسة مستوى الطور وسلوك الحل لهذه الانظمة دون التطرق الى حلها.  .2

وفي نهاية المقرر تم التطرق الى دراسة استقرارية الحلول عن طريق نظرية السلوك المحاذي   .3

 ونظريات ليابانون. 

 

 

 

يوفر وصف المقرر هذا إيجازاً مقتضياً لأهم خصائص المقرر ومخرجات التعلم المتوقعة من الطالب تحقيقها  

المتاحة. ولابد من الربط بينها وبين وصف  التعلم  مبرهناً عما إذا كان قد حقق الاستفادة القصوى من فرص  

 البرنامج.
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 الكتب المقررة المطلوبة  -1
The Qualitative Theory of Ordinary Differential 

Equations: An Introduction 

By Fred Brauer ، John A. Nohel 

  المراجع الرئيسية )المصادر(  -2

الكتب والمراجع التي يوصى بها  (أ

   )المجلات العلمية ،التقارير ،.....(
 

المراجع الالكترونية ،مواقع  ( ب

 الانترنيت ،..... 
 

 المنقولة ) المهارات الأخرى المتعلقة بقابلية التوظيف والتطور الشخصي (. التأهيلية المهارات  العامة و -د 

 -1د

 -2د

 -3د

     -4د
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 التعليم
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القاء   

 المحاضرات 
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 المحاضرات 
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